Deliberação nº 173/2020 – CD-CAU/SP 1 de 1

PROCESSO -

INTERESSADO CD-CAU/SP

ASSUNTO Pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do CAU/SP

DELIBERAÇÃO Nº 173/2020 – CD – CAU/SP

Aprova a pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária

de 2020 do CAU/SP.

O CONSELHO DIRETOR – (CD – CAU/SP), reunido extraordinariamente em São Paulo-SP, na sede

do CAU/SP, no uso das competências que lhe conferem os artigos 157 a 159, do Regimento Interno do

CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a proposta de Pauta da Presidência para a 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do

CAU/SP, a ser realizada no dia 28 de maio de 2020;

Considerando o artigo 159, inciso III, do Regimento Interno do CAU/SP, que versa sobre a competência

do Conselho Diretor aprovar a Pauta para as reuniões plenárias.

DELIBERA:

1 – Aprovar a pauta da 4ª Reunião Plenária Ordinária de 2020 do CAU/SP, a ser realizada no dia 28 de

maio de 2020, das14h às 18h

I. Despacho do Presidente ad referendum do Plenário do CAU/SP de 08 de maio de 2020,

que prorroga a suspensão de todas as reuniões presenciais e eventos no âmbito do

CAU/SP, ad referendum do Plenário do CAU/SP, até 31 de maio de 2020, e estabelece

outras providências.

II. Relatório de Gestão Integrado do CAU/SP e Prestação de Contas do Exercício de 2019

(Deliberação nº 167/2020-CPFi-CAU/SP).

III. Deliberação da CPFi-CAU/SP sobre o uso de recurso de capital.

IV. Apresentação de relatório parcial das atividades da CTAE-CAU/SP.

V. Minutas de editais de apoio as ações de combate à pandemia.

VI. Memorando de Entendimento entre São Paulo Negócios, CRECI/SP e CAU/SP.

VII. Calendário de reuniões virtuais dos órgãos do CAU/SP.

VIII. Prorrogação do prazo de funcionamento da CTAE-CAU/SP.

2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP, para encaminhamentos cabíveis.

Com 07 votos favoráveis dos conselheiros Valdir Bergamini, Anita Affonso Ferreira, Carlos Alberto

Silveira Pupo, Dilene Zaparoli, José Antonio Lanchoti, Marco Antonio Teixeira da Silva e Tercia

Almeida de Oliveira.

São Paulo – SP, 18 de maio de 2020.

JOSÉ ROBERTO GERALDINE JR.

Presidente do CAU/SP